
Codice Delibera: DEL-586-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: approvazione  del  "Regolamento  Aziendale  sul  funzionamento  del  sistema  di
misurazione  e  valutazione  delle  performance  (SMVP)  dell'Asl  Ta  "  relativo  alla
dirigenza medica/veterinaria.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
1. l’art.  3  del  D.lgs  n.  150/2009,  modificato  dal  D.lgs  n.  74/2017,  prevede  che  ogni

amministrazione pubblica adotti metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la
performance  individuale  e  quella  organizzativa  volti  al  miglioramento  della  qualità  dei
servizi  offerti  nonché  alla  crescita  delle  competenze  professionali  attraverso  la
valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle
unità organizzative; 

2. lo sviluppo del ciclo di gestione della performance è condizione necessaria per l’erogazione
dei premi e componenti del trattamento retributivo legati alla performance e rileva ai fini del
riconoscimento  delle  progressioni  economiche,  dell’attribuzione  di  incarichi  di
responsabilità al personale nonché al conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO  l’art.  6  del  CCNL  03.11.2005  Dirigenza  Medica/Veterinaria  che  demanda  alla
concertazione tra le parti sociali e la delegazione trattante di parte pubblica la determinazione dei
criteri generali di valutazione dell’attività dei dirigenti ai fini dell’art. 25 CCNL 03.11.2005;

RILEVATO CHE,  nonostante il carattere imperativo delle disposizioni di cui all’art. 3 D.lgs n.
150/2009, questa Azienda, tenuto conto che il regolamento di cui si discorre  riguarda tematiche
relative alla valutazione del personale dirigente, ha ritenuto opportuno promuovere il più ampio
confronto con le parti sociali e il Presidente pro tempore dell’OIV, indicendo apposite sedute di
tavoli tecnici;

PRESO ATTO CHE:
1. per l’elaborazione concordata della bozza di regolamento  “sul funzionamento del sistema di

misurazione e valutazione delle performance (SMVP) della Asl Ta” relativo alla Dirigenza
Medica/Veterinaria  si  sono tenuti  10 tavoli  tecnici,  l’ultimo dei  quali  ha  avuto  luogo il
24.01.2018;

2. nel  corso  dell’incontro  sindacale  indetto  per  la  conferma  dei  lavori  del  tavolo  tecnico,
tenutosi,  dopo  innumerevoli  rinvii,  il  10.07.2018,  i  rappresentanti  della  Dirigenza
Medica/Veterinaria  hanno  approvato  la  bozza  di  Regolamento  “sul  funzionamento  del
sistema di misurazione e valutazione delle performance (SMVP) della Asl Ta  - Dirigenza



Codice Delibera: DEL-586-2018

Medica/Veterinaria, elaborata a seguito del confronto al tavolo tecnico tra  la parte pubblica
e quella sindacale;

RITENUTO necessario  procedere  all'approvazione  del  Regolamento  sul  funzionamento  del
sistema di misurazione e valutazione delle performance (SMVP) della Asl Ta relativo alla Dirigenza
Medica/ Veterinaria e alla contestuale abrogazione del Regolamento per la verifica e la valutazione
dei Dirigenti Medici e Veterinari adottato con deliberazione n. 2349 del 21.08.2008;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta un impegno di spesa.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. approvare  il  Regolamento  Aziendale  sul  funzionamento  del  sistema  di  misurazione  e
valutazione  delle  performance  (SMVP)  della  Asl  Ta  relativo  alla  Dirigenza  Medica/
Veterinaria, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale di
essa;

2. abrogare il regolamento per la verifica e la valutazione dei Dirigenti Medici e Veterinari
adottato con deliberazione n. 2349 del 21.08.2008;

3. conferire alla presente deliberazione immediata esecutività;
4. dare atto che il provvedimento testé adottato non comporta alcun impegno di spesa;
5. trasmettere,  a cura dell'Area Gestione del  Personale,   copia  della  presente deliberazione

all’OIV, al Controllo di Gestione e all’Unità Operativa Trattamento giuridico, economico e
previdenziale di questa Azienda alla quale viene attribuito il compito di dare attuazione a
quanto previsto nel predetto Regolamento  e di notificare copia del presente atto a tutte le
strutture aziendali;

6. di  pubblicare,  a  cura  della  Struttura  “Comunicazione  ed  Informazione  Istituzionale”,  la
presente  deliberazione  e  i  relativi  allegati,   anche  sul  sito  web  aziendale  –  sezione
regolamenti.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


